
VYHLÁŠENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO 
ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

OBOR 79 – 41 – K/81 GYMNÁZIUM – VŠEOBECNÉ,  

OSMILETÉ  
• přihlášky do prvního kola od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

OBOR 79 – 41 – K/41 GYMNÁZIUM – VŠEOBECNÉ,  

ČTYŘLETÉ  
 

• přihlášky do prvního kola od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025 

DŮLEŽITÉ  
 

.         Přijímání uchazečů ke studiu na střední škole se řídí Zákonem č.  561/2004 Sb., ve 

znění účinném ode dne 1. 1. 2024, MŠMT ČR,  Vyhláškou  422/2023 Sb. a Nařízením vlády č. 

211/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

• Přihlášku ke vzdělávání na střední škole podává zletilý uchazeč nebo zákonný 

zástupce za nezletilého žáka řediteli střední školy  

•  - elektronicky prostřednictvím DIPSY (digitální přihlašovací systém) 

• - v podobě výpisu získaného z DIPSY 

• - na tiskopisu MŠMT 

Součástí přihlášky je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí 

s jejím podáním a obsahem. Podpis nezletilého není součástí přihlášky. 

 
  

• Lékařské potvrzení o zdravotním stavu žáka nepožadujeme.  



• Uchazeči se specifickými poruchami učení přiloží k přihlášce označení /klasifikaci/ 

poruchy, aby mohly být uzpůsobeny podmínky přijímací zkoušky. Klasifikaci poruchy 

vydá pedagogicko-psychologická poradna, v jejíž péči uchazeč je.  

• Naše škola je bezbariérová, uchazeči s fyzickým handicapem doloží vyjádření lékaře.  

Podrobné pokyny ke konání přijímacích zkoušek obdržíte společně s pozvánkou     

nejpozději 14 dní před konáním zkoušky. 

  

1. KOLO PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK   
 

PRVNÍ TERMÍN 1. KOLA PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK   

 

 11. 4. 2025 pro čtyřleté studium      

  15. 4. 2025 pro osmileté studium  

 

DRUHÝ TERMÍN 1. KOLA PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK   

 

14. 4. 2025 pro čtyřleté studium   

 16. 4. 2025 pro osmileté studium  

NÁHRADNÍ TERMÍN V PŘÍPADĚ NEMOCI: 29. a 30. 4. 2025 

 

  

Přijímací zkoušky proběhnou formou centrálně zadávaných 

jednotných testů, organizovaných CZVV  (Cermat).  

  

  



  

KRITÉRIA 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ pro školní rok 

2025/2026 

  

 OSMILETÉ STUDIUM  

 

Do oboru 79 – 41 – K/81 GYMNÁZIUM – VŠEOBECNÉ, OSMILETÉ bude přijato 30 

nejúspěšnějších uchazečů. 

 

Obsah přijímacích zkoušek:  

1. Test z českého jazyka:   ..................................... 0-50 bodů  

2. Test z matematiky:   ………………………………………. 0-50 bodů       

3. - za 1. a 2. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy ZŠ: .... 0-30 bodů  

(za každé pololetí může žák získat maximálně 10 bodů, započítává se prospěch z českého 

jazyka, matematiky, anglického jazyka a celkový průměr všech předmětů)  

Maximální bodový zisk :  celkem 130 bodů  

Na základě celkového počtu získaných bodů bude sestaveno pořadí uchazečů.  

Minimální bodový zisk:  celkem  50 bodů  

Uchazeč, jehož celkový výsledek je nižší než 50 bodů, neuspěl u přijímacího řízení.  

Pomocná kritéria v případě rovnosti bodů:  

. Součet bodů z písemné zkoušky z matematiky a českého jazyka  

. Bodový zisk JPZ z matematiky 

. Bodový zisk z matematiky v rámci otevřených úloh 

. Bodový zisk z českého jazyka v rámci otevřených úloh 

. V krajním případě losem za přítomnosti nezávislé komise   

 

  



Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí     

Uchazeči, kteří se vzdělávají v zahraničí a v souladu s právními předpisy (§ 20 odst. 4 

školského zákona) nekonají na vlastní žádost test z českého jazyka, nahrazují tuto zkoušku 

pohovorem (podrobnosti k pohovoru obdrží uchazeč spolu s pozvánkou), a budou 

hodnoceni v tzv. redukovaném pořadí. V případě rovnosti počtu bodů bude rozhodující 

úspěšnost žáka při ústním pohovoru a následně otevřených úlohách v testu z matematiky.   
 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

 Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z 

českého jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 

literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná 

pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má 

na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.   

 

 

 

 

 

  

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


ČTYŘLETÉ STUDIUM  
 

 Do oboru 79 – 41 – K/41 GYMNÁZIUM – VŠEOBECNÉ, čtyřleté bude přijato 30 

nejúspěšnějších uchazečů. 
 

  

Obsah přijímacích zkoušek:  

1. Test z českého jazyka: ...................................... 0-50 bodů  

                                                                             

2. Test z matematiky: ........................................... 0-50 bodů       

  

3. Bodové hodnocení za prospěch :  

- za 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ: .... 0-30 bodů  

(za každé pololetí může žák získat maximálně 10 bodů, započítává se prospěch z českého 

jazyka, matematiky, anglického jazyka a celkový průměr všech předmětů)  

 

Maximální bodový zisk :  celkem 130 bodů  

Na základě celkového počtu získaných bodů bude sestaveno pořadí uchazečů.  

Minimální bodový zisk:  celkem  50 bodů  

Uchazeč, jehož celkový výsledek je nižší než 50 bodů, neuspěl u přijímacího řízení.  

Pomocná kritéria v případě rovnosti bodů:  

.Součet bodů z písemné zkoušky z matematiky a českého jazyka  

. Bodový zisk JPZ z matematiky 

. Bodový zisk z matematiky v rámci otevřených úloh 

. Bodový zisk z českého jazyka v rámci otevřených úloh 

. V krajním případě losem za přítomnosti nezávislé komise 

  



Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí     

Uchazeči, kteří se vzdělávají v zahraničí a v souladu s právními předpisy (§ 20 odst. 4 

školského zákona) nekonají na vlastní žádost test z českého jazyka, nahrazují tuto zkoušku 

pohovorem (podrobnosti k pohovoru obdrží uchazeč spolu s pozvánkou), a budou 

hodnoceni v tzv. redukovaném pořadí. V případě rovnosti počtu bodů bude rozhodující 

úspěšnost žáka při ústním pohovoru a následně otevřených úlohách v testu z matematiky.   
 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

 Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z 

českého jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 

literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná 

pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má 

na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.   

 
   

  

Případné dotazy zodpovíme na tel.: 566552920, 732155096  

nebo e-mail: milan.hanak@gybnp.cz 

  

V Bystřici nad Pernštejnem dne 31. 1. 2025               

 

 PaedDr. Milan Hanák, ředitel školy  

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf

